
Администрация 
Кстовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
29.12.2017        № 3211 

 
Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в Кстовском 
муниципальном районе на 2018-2020 гг.» 
 

В целях поддержания бесперебойного движения транспортных средств по 
межпоселенческим автомобильным дорогам и безопасным условиям такового 
движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог в соответствии с 
Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Нижегородской 
области от 04.12.2008 №157-3 «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Нижегородской области», ст.6 Федерального закона от 10.12.1995 
№196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Кстовского 
муниципального района постановляю: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Дорожная деятельность 
в Кстовском муниципальном районе на 2018-2020 гг.». 

2. Управляющему делами (О.А. Карабанова) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Кстовского муниципального 
района. 

3. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ (Н.В. Спиридонова) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Маяк». 

4. Сектору документационного обеспечения и контроля (И.Ф.Карпунина) 
довести настоящее постановление до сведения управления экономики, развития 
бизнеса и инвестиционной политики, департамента финансов, управления делами, 
МКУ «Дороги КМР», отдела по связям с общественностью и СМИ. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Н.В. Носова. 

 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации       Н.В. Носов 
 



Приложение 

к постановлению администрации 
Кстовского муниципального района 

от 29.12.2017 № 3211 
«Об утверждении муниципальной 

 программы «Дорожная деятельность 
 в Кстовском муниципальном районе 

 на 2018-2020 гг.»» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
 

«Дорожная деятельность 
в Кстовском муниципальном районе  

на 2018-2020гг.» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Кстово 
2017 

 



ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

1.Наименование 
Программы и 
подпрограмм 
 

«Дорожная деятельность в Кстовском муниципальном районе 
на 2018-2020гг.»: 
Подпрограмма 1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог 
вне границ населенных пунктов поселений в границах 
Кстовского муниципального района»;  
Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного 
движения в Кстовском муниципальном районе»; 
Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 

2.Основание для 
разработки 
Программы 

- Ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;  
- Федеральный закон от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ;  
- Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»;  
- Федеральный закон от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения»; 
- Постановление Правительства Нижегородской области от 30 
апреля 2014 года № 303 «Об утверждении государственной 
программы "Развитие транспортной системы Нижегородской 
области"; 
- Постановление администрации Кстовского муниципального 
района от 26.08.2016 № 1182 «Об утверждении Положения о 
разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ в Кстовском муниципальном 
районе». 

3.Программа 
утверждена 

Постановлением администрации Кстовского муниципального 
района от _____________2017 №________ 
 

4.Исполнитель 
муниципальной 
Программы 

Муниципальное казенное учреждение «Дороги Кстовского 
муниципального района» (далее МКУ «Дороги КМР») 

5.Основные 
разработчики 
Программы 

МКУ «Дороги КМР» 

6.Основная цель 
Программы 

- Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог, 
улучшение их технического состояния; 
- Обеспечение сохранности жизни, здоровья и имущества 
граждан, защита их прав и законных интересов на безопасные 
условия движения на дорогах. 

7.Основные 
задачи 
Программы 

- Поддержание бесперебойного движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам и безопасных условий 
такого движения; 
- Предупреждение дорожно-транспортных происшествий. 

8.Основные 
мероприятия 
Программы 

Основные мероприятия подпрограммы 1:  
- Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них в зимний и летний периоды; 
- Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них. 
Основное мероприятие подпрограммы 2: 
- Выполнение работ по повышению безопасности дорожного 



движения. 
Основное мероприятие подпрограммы 3: 
- Обеспечение реализации целей муниципальной программы 
«Дорожная деятельность в Кстовском муниципальном районе 
на 2018-2020гг.» 

9.Исполнители 
основных 
мероприятий 
Программы 

Администрация Кстовского муниципального района (МКУ 
«Дороги КМР»), Департамент финансов; организации, 
определенные в соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных 
нужд»; ОГИБДД ОМВД России по Кстовскому району. 

10.Сроки и этапы 
реализации 
Программы 

 
Программа реализуется в один этап на 2018-2020 годы 

11.Объёмы и 
источники 
финансирования 
Программы, 
тыс.руб. 
 
 

Источники  
финансирования 

Всего за 
период 
реализации 
программы 

 
2018 год 

 
2019 
год 

 
2020 
год 

ВСЕГО, в том 
числе 

118 377,82 7 586,60 36 
420,42 

74 
370,80 

Федеральный 
бюджет 

    

Областной 
бюджет 

    

Районный 
бюджет 

118 377,82 7 586,60 36 
420,42 

74 
370,80 

Бюджеты 
поселений 

    

Прочие источники     

 Объемы финансирования уточняются при формировании 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

 

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ. 
 

На территории Кстовского муниципального района проживает 119 630 человек 
(по состоянию на 01.01.2017 г.), в т.ч. в сельских населённых пунктах 51 907 человек. 

В настоящее время протяженность автомобильных дорог общего пользования 
местного значения вне границ поселений в границах Кстовского муниципального 
района составляет 144,9 км, в том числе 20,3 км дорог с асфальтобетонным 
покрытием, 6,4 км дорог с щебеночным покрытием и 118,2 км грунтовых 
автомобильных дорог. 

Не имеют подъездов с твёрдым покрытием 27 населенных пунктов. 
 

Наименование 
проблемы 

Анализ причин ее 
возникновения, 
обоснование 
целесообразности и 
необходимости ее 
решения на 
муниципальном уровне 

Наименовани
е 
соответствую
щей цели 
программы 

Наименование 
задачи субъекта 
бюджетного 
планирования, 
достижению 
которой 
способствует 
данная 
программа 

1 2 3 4 



1. Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог вне границ 
населенных пунктов поселений в границах Кстовского муниципального района» 

Ухудшение технико-
эксплуатационного 
состояние дорог: 
образование выбоин, 
снижение сцепного 
качества покрытия, 
высокий износ 
дорожного покрытия; 
отсутствие дорог с 
твердым покрытием к 
населенным пунктам 
(22,3%); 
необходимость 
обеспечения 
круглогодичной 
всепогодной 
транспортной 
доступности и 
улучшение 
эффективности 
обслуживания 
участников дорожного 
движения; 
поддержание 
поверхностей 
дорожного полотна и 
сооружений в чистом 
состоянии с целью 
сохранения 
эксплуатационных 
свойств материалов, 
из которых они 
изготовлены. 
 
 
 

Автомобильные дороги 
подвержены влиянию 
окружающей среды, 
хозяйственной 
деятельности человека и 
постоянному 
воздействию 
транспортных средств, в 
результате чего 
меняется технико-
эксплуатационное 
состояние дорог. Для их 
соответствия 
нормативным 
требованиям 
необходимо 
своевременное и 
качественное 
выполнение различных 
видов дорожных работ, 
требующих больших 
финансовых затрат. 
Дорожное хозяйство 
является одной из 
важнейших отраслей 
экономики, от 
устойчивого и 
эффективного 
функционирования 
которой в значительной 
степени зависит 
социально-
экономическое развитие 
Кстовского 
муниципального района 
Нижегородской области. 
Автомобильные дороги, 
как объекты 
транспортной 
инфраструктуры, 
предназначенные для 
движения транспортных 
средств, являются 
неотъемлемой и 
жизненно важной частью 
населенных пунктов. 
В соответствии с пунктом 
6 статьи 13 
Федерального закона от 
08.11.2007 г. N 257-ФЗ 
«Об автомобильных 
дорогах и о дорожной 

Обеспечение 
сохранности 
и развития 
автомобильн
ых дорог, 
улучшение их 
технического 
состояния 
 

Поддержание 
бесперебойного 
движения 
транспортных 
средств по 
автомобильным 
дорогам и 
безопасных 
условий такого 
движения. 
 



деятельности в 
Российской Федерации», 
о внесении изменений в 
отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации, к 
полномочиям органов 
местного 
самоуправления района 
относится 
осуществление 
дорожной деятельности 
в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в том 
числе содержание и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения.  

2. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Кстовском 
муниципальном районе» 

Увеличение числа 
дорожно-транспортных 
происшествий, 
тяжесть последствий 
которых вполне 
сравнима с 
национальным 
бедствием. 
  

К основным факторам, 
определяющим причины 
высокого уровня 
аварийности, следует 
отнести:  
- недостатки системы 
управления, 
регулирования и 
контроля деятельности 
по безопасности 
дорожного движения 
(БДД), недостаточное 
финансирование 
деятельности по 
повышению БДД на 
муниципальном уровне;  
- массовое 
пренебрежение 
требованиями БДД со 
стороны участников 
дорожного движения, 
недостаточное 
понимание и поддержка 
мероприятий со стороны 
общества, отсутствие 
должной 
ответственности у 
руководителей всех 
уровней;  
- низкое качество 
подготовки водителей, 

- 
Обеспечение 
сохранности 
жизни, 
здоровья и 
имущества 
граждан, 
защита их 
прав и 
законных 
интересов на 
безопасные 
условия 
движения на 
дорогах. 
 

Предупреждение 
дорожно-
транспортных 
происшествий 
 



приводящее к ошибкам в 
оценке дорожной 
обстановки, 
неудовлетворительная 
дисциплина, 
невнимательность и 
небрежность водителей 
при управлении 
транспортными 
средствами, отсутствие 
ограждающих устройств, 
линий горизонтальной 
разметки, знаков 
технического 
регулирования, плохая 
видимость пешеходов в 
темное время суток. 

 

Раздел 2. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ 

 
Действие Программы предусмотрено в течение 3-х лет с 2018 по 2020 годы.  

Программа реализуется в один этап 
 



Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 
N Наименование мероприятия Сроки 

реализа
ции 

Исполните
ль 

Годы Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемый  
эффект от  
реализации 

Всего Федера
льный 
бюджет  

Област
ной 
бюджет  

Районный 
бюджет  

Бюджеты 
поселений 

Прочие 
источник
и  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог вне границ населенных пунктов поселений в границах Кстовского муниципального района» 

Задача 1 «Поддержание бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам и безопасных условий такого 
движения» 

 

1.1. Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них в 
зимний период (Приложение 1)  

2018-
2020 

МКУ 
«Дороги 
КМР» 

Всего  7 913,43   7 913,43    
Обеспечение 
бесперебойно
го движения 
транспортных 
средств по 
автомобильн
ым дорогам. 
Содержание 
144,9 км 
автомобильн
ых дорог. 

2018 год  2 478,13   2 478,13   

2019 год  2 589,70   2 589,70   

2020 год  2 845,60   2 845,60   

1.2. Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них в 
летний период (Приложение 2) 

2018-
2020 

МКУ 
«Дороги 
КМР» 

Всего  19 736,17   19 736,17   

2018 год  2 110,17   2 110,17   

2019 год  8 251,40   8 251,40   

2020 год  9 374,60   9 374,60   

 Итого по содержанию 
автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них  

2018-
2020 

МКУ 
«Дороги 
КМР 

Всего 27 649,60   27 649,60   

2018 год 4 588,30   4 588,30   

2019 год 10 841,10   10 841,10   

    2020 год 12 220,20   12 220,20   

1.3. Выполнение работ по ремонту 
автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 
(Приложение 3) 

2018-
2020 

МКУ 
«Дороги 
КМР» 

Всего  80 691,32   80 691,32   Улучшение 
технического 
состояния 
дорог 

2018 год  0,00   0,00   

2019 год  22 011,02   22 011,02   

2020 год  58 680,30   58 680,30   

Итого по задаче 1 Всего  108 340,92   108 340,92    

 2018 год 4 588,30   4 588,30    

 2019 год 32 852,12   32 852,12    

 2020 год 70 900,50    70 900,50     

2. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Кстовском муниципальном районе» 

Задача 1 «Предупреждение дорожно-транспортных происшествий» 

1.1.  Выполнение работ по повышению 
безопасности дорожного движения 
(Приложение 4) 

2018-
2020 

МКУ 
«Дороги 
КМР» 

Всего  1042,00   1042,00   Обеспечение 
безопасных 
условий для 

2018 год  0,00   0,00   

2019 год  570,00   570,00   



2020 год 472,00   472,00   участников 
дорожного 
движения 
 

Итого по задаче 1 Всего  1042,00   1042,00    

 2018 год  0,00   0,00    

 2019 год  570,00   570,00    

 2020 год 472,00   472,00    

3. Подпрограмма ««Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Задача 1 «Организация финансового обеспечения деятельности МКУ «Дороги КМР»  

1.1 Обеспечение реализации целей 
муниципальной программы 
«Дорожная деятельность в 
Кстовском муниципальном районе 
на 2018-2020гг.» 

2018-
2020 

МКУ 
«Дороги 
КМР» 

Всего  8 994,90   8 994,90   Обеспечение 
выполнения 
мероприятий 
муниципальн
ой программы 
- 100% 

2018 год  2 998,30   2 998,30   

2019 год  2 998,30   2 998,30   

2020 год 2 998,30    2 998,30    

Итого по задаче 1 Всего  8 994,90   8 994,90    

 2018 год  2 998,30   2 998,30    

 2019 год  2 998,30   2 998,30    

 2020 год 2 998,30    2 998,30     

Итого по программе Всего  118 377,82   118 377,82    

 2018 год  7 586,60   7 586,60    

 2019 год  36 420,42   36 420,42    

 2020 год  74 370,80   74 370,80    

 
 



Раздел 4. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ ЕЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ 

 
Организацию управления муниципальной программой осуществляет МКУ 

«Дороги КМР», контрольная функция принадлежит первому заместителю главы 
администрации Кстовского муниципального района. 

Финансирование расходов на реализацию МП осуществляется в порядке, 
установленном для исполнения местного бюджета. 

Ответственность за реализацию МП, в том числе за достижение целевых 
показателей результативности программы, а также за эффективное использование 
средств, направляемых на ее реализацию, несет МКУ «Дороги КМР». 

Выполнение работ осуществляется подрядными организациями, 
определяемыми в соответствии с законодательством РФ на основании конкурсных 
процедур. Приемку работ, контроль качества выполняемых работ и применяемых 
материалов, за соблюдением сроков работ осуществляет МКУ «Дороги КМР». 

 

Раздел 5. ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование 
индикатора 

Едини
ца 
измере
ния 

Значение в 
базовом 
2017 году 

Значение в 
2018 году 

Значение в 
2019 году 

Значение в 
2020 году 

Доля 
обслуживаемых 
автомобильных 
дорог в зимний 
период от 
протяженности 
всех дорог общего 
пользования 
местного значения 

% 76,2 77 81 86 

Доля 
обслуживаемых 
автомобильных 
дорог в летний 
период от 
протяженности 
всех дорог общего 
пользования 
местного значения 

% 74,5 76 80 84 

Доля 
отремонтированны
х автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

% 0,3 0,3 16,1 31,5 

 
Раздел 6. АНАЛИЗ РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ. 
 

На основе анализа мероприятий, предлагаемых для реализации в рамках 



муниципальной программы, выделены следующие риски ее реализации. 
Макроэкономические и финансовые риски связаны с возможными кризисными 

явлениями в мировой и российской экономике, колебаниями мировых и внутренних 
цен на сырьевые ресурсы, которые могут привести к снижению объемов 
финансирования программных мероприятий из средств бюджета. Возникновение 
данных рисков может привести к недофинансированию запланированных 
мероприятий программы, что приведет к снижению количества и качества 
отремонтированных дорог. 

На реализацию программы могут негативно повлиять факторы, связанные с 
выбором подрядчиков, обеспечением качества ремонтных работ. Риск с отбором 
подрядчиков связан в первую очередь с возможностью отбора недобросовестного 
подрядчика и, как следствие, некачественным выполнением или невыполнением 
работ. Риск низкого качества ремонтных работ в основном может быть связан с 
недостатком технического и кадрового потенциала у подрядных организаций, 
отсутствием необходимых для ремонтных работ материалов. Минимизация данного 
риска осуществляется за счет обеспечения жесткой системы контроля за 
проведением работ. 
 

Раздел 7. ОЦЕНКА ПЛАНИРУЕМОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Эффективность реализации муниципальной программы направлена на 

создание условий для улучшения качества жизни населения и развитие 
транспортной инфраструктуры. 

Оценкой планируемой эффективности программы является успешное 
выполнение запланированных на период ее реализации целевых индикаторов и 
непосредственных результатов Программы, а также мероприятий в установленные 
сроки. Оценка планируемой эффективности муниципальной программы 
производится в соответствии с методикой, утвержденной постановлением 
администрации Кстовского муниципального района от 23.09.2016 № 1387. 

 
 
Директор МКУ «Дороги КМР»      Д.Г. Галкин 

 



Приложение 1 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся в муниципальной собственности 

Кстовского муниципального района, на зимнее содержание 

 

№ 
п\п 

Идентификационный 
номер дороги 

Наименование 
сельской 
администрации, 
автомобильной дороги 

Протяженность 
дороги (км) 

В том числе 

А/б Щебень Грунт 

1 2 3 4 5 6 7 

    Безводнинская с/а         

1 22 237 ОП МР-1  

Подъезд к д. 
Муханово от а/д 22 
ОП МЗ 22Н-2633 
"Подъезд к д. 
Подвалиха, д. 
Караулово и жилому 
массиву от а/д М-7 
"Волга" 0,312 0,312     

    
Большеельнинская 
с/а         

2 22 237 ОП МР-3 

Подъезд к д. 
Черемисское от а/д 
"Подъезд к базе 
отдыха "Магистраль" 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
5008 "Подъезд к 
курортному поселку 
Зеленый Город от а/д 
М-7 "Волга" 0,38 0,38     

3 22 237 ОП МР-48 

Подъезд к пос. 
Ждановский от а/д М-
7 "Волга" 0,213 0,213     

    
Большемокринская 
с/а         

4 22 237 ОП МР-5 

Подъезд от а/д 
Кстово-
Д.Константиново до 
Подъезда к а/д 22 ОП 
МЗ 22Н-2609 
"Подъезд к с. Семеть 
от а/д Кстово-
Б.Мокрое- Вязовка" 3,489 3,489     

5 22 237 ОП МР-7 

Подъезд к с. Новые 
Ключищи ( к новым 
домам) от а/д 22 ОП 
МЗ 22Н-2609 
"Кстово-Мокрое-
Вязовка" 1,22 1,22     

6 22 237 ОП МР-50 

Подъезд к полигону 
ТБО от а/д 22 ОП МЗ 
22Н-2624 Подъезд к 
с. Семеть от а/д 
Кстово-Б.Мокрое-
Вязовка 0,741 0,741     

    Запрудновская с/а         

7 22 237 ОП МР-8 

Подъезд к д. Долгая 
Поляна от а/д 22 ОП 
МЗ 22Н-2641 
"Подъезд к с. 
Варварское от а/д М- 1,623     1,623 



7 "Волга" 

8 22 237 ОП МР-9 

Подъезд к с. 
Завражная Слобода 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2641 "Подъезд к 
с.Варварское от а/д 
М-7 "Волга" 0,09     0,09 

9 22 237 ОП МР-11 

Подъезд к д. 
Калинино - от а/д 22 
ОП МЗ 22Н-2640 
"Запрудное-
Толмачево" 0,209   0,209   

10 22 237 ОП МР-51 

Подъезд от М-7 
"Волга"- Старое 
Запрудное 0,787 0,052   0,735 

    Новоликеевская с/а         

11 22 237 ОП МР-12 
Подъезд к д. Ветчак 
от а/д М-7 "Волга" 0,102     0,102 

12 22 237 ОП МР-13 

Подъезд к д. 
Карабатово от а/д 
22ОП МЗ 22Н-2635 
"Подъезд к д. 
Михальчиково-
Речной порт от а/д М-
7 "Волга" 0,812 0,812     

    Прокошевская с/а         

13 22 237 ОП МР-14 

Подъезд к д. 
Докукино от а/д 22 
ОП МЗ 22 Н-2640 
"Запрудное-
Толмачево" 0,455   0,455   

14 22 237 ОП МР-16 

Подъезд к д. 
Козловка от а/д 22 
ОП МЗ 22Н-2622 
"Подъезд к д. 
Прокошево-Ляписи 
от а/д Запрудное-
Толмачево" 1,535     1,535 

15 22 237 ОП МР-17 

Подъезд к д. Серково 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2622 "Подъезд к д. 
Прокошево-Ляписи 
от а/д Запрудное-
Толмачево" 5,2 1,874   3,326 

16 22 237 ОП МР-18 

Подъезд к 
д.Семенцево от а/д 
22 237 ОП МР-17 
"Подъезд к д. 
Серково от а/д 
Подъезд к д. 
Прокошево-Ляписи 
от а/д Запрудное-
Толмачево" 0,485   0,017 0,468 

17 22 237 ОП МР-19 

Подъезд к д. 
Конновка от а/д 22 
ОП МЗ 22Н-2630 
"Подъезд к д. 
Красноселово от а/д 
подъезд к д. 
Прокошево-с. 
Ляписи" 2,097 0,017   2,08 

18 22 237 ОП МР-20 

Подъезд к д. 
Попадейка от а/д 22 
ОП МЗ 22Н-2630 
"Подъезд к д. 1,027     1,027 



Красноселово от а/д 
подъезд к д. 
Прокошево-с. 
Ляписи" 

19 22 237 ОП МР-21 

Подъезд к д. Волчиха 
через д. Красногорка 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2622 "Подъезд к д. 
Прокошево-Ляписи 
от а/д Запрудное-
Толмачево" 6,153     6,153 

20 22 237 ОП МР-22 

Подъезд к д. Цедень-
Грязновка от а/д 22 
ОП МЗ 22Н-2623 
"Подъезд к с. 
Выездное от а/д 
подъезд к с. 
Ст.Ключищи-
с.Подлесово" 5,254   1,6 3,654 

    Работкинская с/а         

21 22 237 ОП МР-24 

Подъезд к с. Луговой 
Борок от а/д 22 ОП 
МЗ 22Н-0728 
"Подъезд к Долгово-
Память Парижской 
Коммуны" 14,247 0,652   13,595 

22 22 237 ОП МР-25 

Подъезд к д. 
Малиновка от а/д М-7 
"Волга" 0,883 0,135   0,748 

    Ройкинская с/а         

23 22 237 ОП МР-26 

Подъезд к п. 
Опытный и п. 
Культура от а/д 22 
ОП РЗ 22К-0031 
"Б.Ельня-Ольгино" 1,256 1,256     

24 22 237 ОП МР-28 

Подъезд к д.Козловка 
от а/д 22 ОП РЗ 22К-
0031 "б. Ельня-
Ольгино" 0,379 0,379     

25 22237 ОП МР-29 

Подъезд к жилому 
массиву ст. Ройка от 
а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2617 "Подъезд к ст. 
Ройка от а/д Б. 
Ельня-Ольгино" 0,41 0,41     

26 22 237 ОП МР-49 

Подъезд к д. Ройка 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
5008 "Подъезд к 
курортному поселку 
Зеленый Город от а/д 
М-7 "Волга" 0,964 0,964     

    Слободская с/а         

27 22 237 ОП МР-30 

Подъезд к д. 
Спирино от а/д 22 ОП 
МЗ 22Н-2637 
"Подъезд к д. Горный 
Борок-с. Слободское-
д. Докукино от а/д М-
7 "Волга" 2,49     2,49 

28 22 237 ОП МР-58 

А/д Спирино-
Шерменево от а/д 22 
237 ОП МР-30 
Подъезд к д. 
Спирино 1,994     1,994 

    Чернухинская с/а         



29 22 237 ОП МР-63 

Подъезд к с. 
Шелокша от а/д 
Кстово-
Д.Константиново 1,571 1,571     

30 22 237 ОП МР-31  

Подъезд к д. Каменка 
от а/д 22 237 ОП МР-
05 до подъезда к а/д 
подъезд к с. Семеть 
от а/д "Кстово-
Мокрое-Вязовка" 1,402   1,08 0,322 

31 22 237 ОП МР-32 

Подъезд к д. 
Вершинино от а/д 22 
ОП Р 22К-0037 
"Кстово-Д. 
Константиново-а/д 
Н.Новгород-Саратов" 0,966     0,966 

32 22 237 ОП МР-33 

Подъезд к д. 
Красногорка от а/д 22 
ОП РЗ 22К-0037 
"Кстово-д. 
Константиново-а/д 
Н.Новгород-Саратов" 2,913 0,45 1,693 0,77 

33 22 237 ОП МР-34 

Подъезд к д. 
Новониколаевка от 
а/д 22ОП МЗ 22Н-
2610 "Шелокша-
Вередеево" 0,463 0,463     

34 22 237 ОП МР-35 

Подъезд к д. 
Келейниково от а/д 
22 ОП МЗ 22Н-2623 
"Подъезд к с. 
Выездное от а/д 
Подъезд к с. Ст. 
Ключищи-с. 
Подлесово" 0,59     0,59 

    Чернышихинская с/а         

35 22 237 ОП МР-39 

"Подъезд к д. 
Ташлыково от а/д М-
7 "Волга" 4,146 0,602   3,544 

36 22 237 ОП МР-40 

Подъезд к д. Починок 
от а/д 22ОП РЗ 22К-
0162 "Работки-
Порецкое" 1,553     1,553 

37 22 237 ОП МР-41 

Подъезд к с. 
Игумново от а/д 22 
ОП РЗ 22К-0612 
"Работки-Порецкое" 1,58 1,58     

38 22 237 ОП МР-42 

Подъезд к д. Крутец 
от а/д 22 ОП РЗ 22К-
0162 "Работки-
Порецкое" 2,386 2,386     

39 22 237 ОП МР-43 

Подъезд к д. 
Большое Лебедево 
от а/д 22ОП МЗ 22Н-
2658 "Чернышиха-
Соколово" 0,209 0,209     

40 22 237 ОП МР-44 

Подъезд к д. 
Соколово-Сонино-
Лопатищи-Соколищи 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2643 "Подъезд к д. 
Лавровка от а/д М-7 
"Волга" 9,646   0,413 9,233 

41 22 237 ОП МР-45 
Подъезд к д. Игрищи 
от а/д 22 237 ОП МР- 0,14     0,14 



44 "Подъезд к д. 
Соколово-Сонино-
Лопатищи-Соколищи" 

42 22 237 ОП МР-46 

Подъезд к д. 
Рамешки-Игрищи от 
а/д 22 237 ОП МР-44 
Подъезд к д. 
Соколово-Сонино-
Лопатищи-Соколищи" 3,738     3,738 

43 22 237 ОП МР-47 

Подъезд к д. 
Прокошевка-
Коровино-Высоково 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2658 "Чернышиха-
Соколово" 3,303     3,303 

44 22 237 ОП МР-53 

Подъезд к д. 
Рамешки от а/д 22 
ОП ПЗ 22К-0162 
Работки-Порецкое 4,222     4,222 

45 22 237 ОП МР-54 

Подъезд к д. Игрищи 
от а/д 22 ОП РЗ 22К-
0162 Работки-
Порецкое 2,979     2,979 

46 22 237 ОП МР-55 

А/д Соколово-
Высоково от а/д 22 
237 ОП МР-47 
Подъезд к д. 
Прокошевка-
Коровино-Высоово 4,105     4,105 

47 22 237 ОП МР-61 

А/д Лопатищи-д. 
Прокошово от а/д 22 
237 ОП МР-60 а/д 
Варварское-д. 
Лопатищи 6,07     6,07 

48 22 237 ОП МР-62 

Подъезд к д. Сонино 
от а/д 22 237 ОП МР-
61 д. Лопатищи-д. 
Прокошево 3,502     3,502 

    Итого: 110,291 20,167 5,467 84,657 

 



 Приложение 2 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся в муниципальной собственности 

Кстовского муниципального района, на летнее содержание 

 

№ 
п\п 

Идентификационный 
номер дороги 

Наименование сельской 
администрации, 
автомобильной дороги 

Протяженность 
дороги (км) 

В том числе 

А/б Щебень Грунт 

1 2 3 4 5 6 7 

    Безводнинская с/а         

1 22 237 ОП МР-1  

Подъезд к д. 
Муханово от а/д 22 
ОП МЗ 22Н-2633 
"Подъезд к д. 
Подвалиха, д. 
Караулово и жилому 
массиву от а/д М-7 
"Волга" 0,312 0,312     

    
Большеельнинская 
с/а         

2 22 237 ОП МР-3 

Подъезд к д. 
Черемисское от а/д 
"Подъезд к базе 
отдыха "Магистраль" 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
5008 "Подъезд к 
курортному поселку 
Зеленый Город от а/д 
М-7 "Волга" 0,38 0,38     

3 22 237 ОП МР-48 

Подъезд к пос. 
Ждановский от а/д М-
7 "Волга" 0,213 0,213     

    
Большемокринская 
с/а         

4 22 237 ОП МР-5 

Подъезд от а/д 
Кстово-
Д.Константиново до 
Подъезда к а/д 22 ОП 
МЗ 22Н-2609 
"Подъезд к с. Семеть 
от а/д Кстово-
Б.Мокрое- Вязовка" 3,489 3,489     

5 22 237 ОП МР-7 

Подъезд к с. Новые 
Ключищи ( к новым 
домам) от а/д 22 ОП 
МЗ 22Н-2609 "Кстово-
Мокрое-Вязовка" 1,22 1,22     

6 22 237 ОП МР-50 

Подъезд к полигону 
ТБО от а/д 22 ОП МЗ 
22Н-2624 Подъезд к с. 
Семеть от а/д Кстово-
Б. Мокрое-Вязовка 0,741 0,741     

    Запрудновская с/а         

7 22 237 ОП МР-8 

Подъезд к д. Долгая 
Поляна от а/д 22 ОП 
МЗ 22Н-2641 
"Подъезд к с. 
Варварское от а/д М-7 
"Волга" 1,623     1,623 

8 22 237 ОП МР-10 
Подъезд к д. 
Семенищи от а/д 22 2,182     2,182 



ОП МЗ 22Н-2641 
"Подъезд к с. 
Варварское от М-7 
"Волга" 

9 22 237 ОП МР-11 

Подъезд к д. 
Калинино - от а/д 22 
ОП МЗ 22Н-2640 
"Запрудное-
Толмачево" 0,209   0,209   

    Новоликеевская с/а         

10 22 237 ОП МР-12 
Подъезд к д. Ветчак 
от а/д М-7 "Волга" 0,102     0,102 

11 22 237 ОП МР-13 

Подъезд к д. 
Карабатово от а/д 
22ОП МЗ 22Н-2635 
"Подъезд к д. 
Михальчиково-Речной 
порт от а/д М-7 
"Волга" 0,812 0,812     

    Прокошевская с/а         

12 22 237 ОП МР-14 

Подъезд к д. Докукино 
от а/д 22 ОП МЗ 22 Н-
2640 "Запрудное-
Толмачево" 0,455   0,455   

13 22 237 ОП МР-16 

Подъезд к д. Козловка 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2622 "Подъезд к д. 
Прокошево-Ляписи от 
а/д Запрудное-
Толмачево" 1,535     1,535 

14 22 237 ОП МР-17 

Подъезд к д. Серково 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2622 "Подъезд к д. 
Прокошево-Ляписи от 
а/д Запрудное-
Толмачево" 5,2 1,874   3,326 

15 22 237 ОП МР-18 

Подъезд к 
д.Семенцево от а/д 22 
237 ОП МР-17 
"Подъезд к д. Серково 
от а/д Подъезд к д. 
Прокошево-Ляписи от 
а/д Запрудное-
Толмачево" 0,485   0,017 0,468 

16 22 237 ОП МР-19 

Подъезд к д. Конновка 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2630 "Подъезд к д. 
Красноселово от а/д 
подъезд к д. 
Прокошево-с. Ляписи" 2,097 0,017   2,08 

17 22 237 ОП МР-20 

Подъезд к д. 
Попадейка от а/д 22 
ОП МЗ 22Н-2630 
"Подъезд к д. 
Красноселово от а/д 
подъезд к д. 
Прокошево-с. Ляписи" 1,027     1,027 

18 22 237 ОП МР-21 

Подъезд к д. Волчиха 
через д. Красногорка 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2622 "Подъезд к д. 
Прокошево-Ляписи от 
а/д Запрудное-
Толмачево" 6,153     6,153 

19 22 237 ОП МР-22 Подъезд к д. Цедень- 5,254   1,6 3,654 



Грязновка от а/д 22 
ОП МЗ 22Н-2623 
"Подъезд к с. 
Выездное от а/д 
подъезд к с. 
Ст.Ключищи-
с.Подлесово" 

20 22 237 ОП МР-23 

Подъезд к п. Искра от 
а/д 22 237 ОП МР-21 
"Подъезд к д. Волчиха 
от а/д Подъезд к д. 
Прокошево-Ляписи от 
а/д Запрудное-
Толмачево 1,987     1,987 

    Работкинская с/а         

21 22 237 ОП МР-24 

Подъезд к с. Луговой 
Борок от а/д 22 ОП МЗ 
22Н-0728 "Подъезд к 
Долгово-Память 
Парижской Коммуны" 14,247 0,652   13,595 

22 22 237 ОП МР-25 

Подъезд к д. 
Малиновка от а/д М-7 
"Волга" 0,883 0,135   0,748 

    Ройкинская с/а         

23 22 237 ОП МР-26 

Подъезд к п. Опытный 
и п. Культура от а/д 22 
ОП РЗ 22К-0031 
"Б.Ельня-Ольгино" 1,256 1,256     

24 22 237 ОП МР-28 

Подъезд к д.Козловка 
от а/д 22 ОП РЗ 22К-
0031 "б. Ельня-
Ольгино" 0,379 0,379     

25 22237 ОП МР-29 

Подъезд к жилому 
массиву ст. Ройка от 
а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2617 "Подъезд к ст. 
Ройка от а/д Б. Ельня-
Ольгино" 0,41 0,41     

26 22 237 ОП МР-49 

Подъезд к д. Ройка от 
а/д 22 ОП МЗ 22Н-
5008 "Подъезд к 
курортному поселку 
Зеленый Город от а/д 
М-7 "Волга" 0,964 0,964     

    Слободская с/а         

27 22 237 ОП МР-30 

Подъезд к д. Спирино 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2637 "Подъезд к д. 
Горный Борок-с. 
Слободское-д. 
Докукино от а/д М-7 
"Волга" 2,49     2,49 

28 22 237 ОП МР-58 

А/д Спирино-
Шерменево от а/д 22 
237 ОП МР-30 
Подъезд к д. Спирино 1,994     1,994 

    Чернухинская с/а         

29 22 237 ОП МР-63 

Подъезд к с. Шелокша 
от а/д Кстово-
Д.Константиново 1,571 1,571     

30 22 237 ОП МР-31  

Подъезд к д. Каменка 
от а/д 22 237 ОП МР-
05 до подъезда к а/д 
подъезд к с. Семеть 
от а/д "Кстово- 1,402   1,08 0,322 



Мокрое-Вязовка" 

31 22 237 ОП МР-32 

Подъезд к д. 
Вершинино от а/д 22 
ОП Р 22К-0037 
"Кстово-Д. 
Константиново-а/д 
Н.Новгород-Саратов" 0,966     0,966 

32 22 237 ОП МР-33 

Подъезд к д. 
Красногорка от а/д 22 
ОП РЗ 22К-0037 
"Кстово-д. 
Константиново-а/д 
Н.Новгород-Саратов" 2,913 0,45 1,693 0,77 

33 22 237 ОП МР-34 

Подъезд к д. 
Новониколаевка от 
а/д 22ОП МЗ 22Н-
2610 "Шелокша-
Вередеево" 0,463 0,463     

34 22 237 ОП МР-35 

Подъезд к д. 
Келейниково от а/д 22 
ОП МЗ 22Н-2623 
"Подъезд к с. 
Выездное от а/д 
Подъезд к с. Ст. 
Ключищи-с. 
Подлесово" 0,59     0,59 

    Чернышихинская с/а         

35 22 237 ОП МР-41 

Подъезд к с. Игумново 
от а/д 22 ОП РЗ 22К-
0612 "Работки-
Порецкое" 1,58 1,58     

36 22 237 ОП МР-42 

Подъезд к д. Крутец 
от а/д 22 ОП РЗ 22К-
0162 "Работки-
Порецкое" 2,386 2,386     

37 22 237 ОП МР-43 

Подъезд к д. Большое 
Лебедево от а/д 22ОП 
МЗ 22Н-2658 
"Чернышиха-
Соколово" 0,209 0,209     

38 22 237 ОП МР-44 

Подъезд к д. 
Соколово-Сонино-
Лопатищи-Соколищи 
от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2643 "Подъезд к д. 
Лавровка от а/д М-7 
"Волга" 9,646   0,413 9,233 

39 22 237 ОП МР-45 

Подъезд к д. Игрищи 
от а/д 22 237 ОП МР-
44 "Подъезд к д. 
Соколово-Сонино-
Лопатищи-Соколищи" 0,14     0,14 

40 22 237 ОП МР-46 

Подъезд к д. 
Рамешки-Игрищи от 
а/д 22 237 ОП МР-44 
Подъезд к д. 
Соколово-Сонино-
Лопатищи-Соколищи" 3,738     3,738 

41 22 237 ОП МР-47 

Подъезд к д. 
Прокошевка-
Коровино-Высоково от 
а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2658 "Чернышиха-
Соколово" 3,303     3,303 

42 22 237 ОП МР-53 Подъезд к д. Рамешки 4,222     4,222 



от а/д 22 ОП ПЗ 22К-
0162 Работки-
Порецкое 

43 22 237 ОП МР-54 

Подъезд к д. Игрищи 
от а/д 22 ОП РЗ 22К-
0162 Работки-
Порецкое 2,979     2,979 

44 22 237 ОП МР-55 

А/д Соколово-
Высоково от а/д 22 
237 ОП МР-47 
Подъезд к д. 
Прокошевка-
Коровино-Высоово 4,105     4,105 

45 22 237 ОП МР-61 

А/д Лопатищи-д. 
Прокошово от а/д 22 
237 ОП МР-60 а/д 
Варварское-д. 
Лопатищи 6,07     6,07 

46 22 237 ОП МР-62 

Подъезд к д. Сонино 
от а/д 22 237 ОП МР-
61 д. Лопатищи-д. 
Прокошево 3,502     3,502 

    Итого: 107,884 19,513 5,467 82,904 

 
 



Приложение 3 

 

Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 

 
№ 
п/п 

 
Наименование дороги 

2018 
год, 
руб 

2019 год, руб 2020 год, руб 

1 Подъезд к д. Ветчак от а/д М-7 "Волга"   300 496,00   

2 Подъезд к д. Ройка от а/д 22 ОП МЗ 22Н-5008 
"Подъезд к курортному поселку Зеленый Город 
от а/д М-7 "Волга" 

  1 387 911,00   

3 Подъезд к п. Опытный и п. Культура от а/д 22 
ОП РЗ 22К-0031 "Б.Ельня-Ольгино" 

  866 175,00   

4 Подъезд к д. Калинино - от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2640 "Запрудное-Толмачево" 

  440 634,00   

5 Подъезд к д. Келейниково от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2623 "Подъезд к с. Выездное от а/д Подъезд к с. 
Ст. Ключищи-с. Подлесово" 

  518 783,00   

6 Подъезд к д. Долгая Поляна от а/д 22 ОП МЗ 
22Н-2641 "Подъезд к с. Варварское от а/д М-7 
"Волга" 

  3 427 152,00   

7 Подъезд к д. Спирино от а/д 22 ОП МЗ 22Н-2637 
"Подъезд к д. Горный Борок-с. Слободское-д. 
Докукино от а/д М-7 "Волга" 

  5 996 430,00   

8 Подъезд к д. Волчиха через д. Красногорка от 
а/д 22 ОП МЗ 22Н-2622 "Подъезд к д. 
Прокошево-Ляписи от а/д Запрудное-
Толмачево" 

  93 205,84   

9 Подъезд к д.Козловка от а/д 22 ОП РЗ 22К-0031 
"б. Ельня-Ольгино" 

  2 932 920,00   

10 Подъезд к д. Цедень-Грязновка от а/д 22 ОП МЗ 
22Н-2623 "Подъезд к с. Выездное от а/д 
подъезд к с. Ст.Ключищи-с.Подлесово" 

  644 962,00   

11 Подъезд к д. Карабатово от а/д 22ОП МЗ 22Н-
2635 "Подъезд к д. Михальчиково-Речной порт 
от а/д М-7 "Волга" 

  1 568 924,00   

12 Подъезд к п. Искра от а/д 22 237 ОП МР-21 
"Подъезд к д. Волчиха от а/д Подъезд к д. 
Прокошево-Ляписи от а/д Запрудное-Толмачево 

  752 456,00   

13 Подъезд к с. Шелокша от а/д Кстово-
Д.Константиново 

  3 080 974,00   

14 Подъезд к д. Прокошевка-Коровино-Высоково от 
а/д 22 ОП МЗ 22Н-2658 "Чернышиха-Соколово" 

    20 737 694,00 

15 Подъезд к д. Соколово-Сонино-Лопатищи-
Соколищи от а/д 22 ОП МЗ 22Н-2643 "Подъезд к 
д. Лавровка от а/д М-7 "Волга" 

    644 962,00 

16 Подъезд к д. Муханово от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2633 "Подъезд к д. Подвалиха, д. Караулово и 
жилому массиву от а/д М-7 "Волга" 

    611 880,00 

17 А/д д. Соколищи-д. Долгая Поляна от а/д 22 237 
ОП МР-44 Подъезд к д. Соколово-Сонино-
Лопатищи-Соколищи 

    4 406 649,00 

18 Подъезд к д. Вершинино от а/д 22 ОП Р 22К-
0037 "Кстово-Д. Константиново-а/д Н.Новгород-
Саратов" 

    3 984 030,00 

19 Подъезд к д. Новая Пунерь от а/д 22 ОП МЗ 
22Н-2624 "Подъезд к с. Семеть от а/д Кстово-Б. 
Мокрое-Вязовка" 

    429 975,00 

20 Подъезд к д. Шерменево от а/д 22 ОП МЗ 22Н-
2640 "Запрудное-Толмачево" 

    859 950,00 

21 Подъезд к д. Серково от а/д 22 ОП МЗ 22Н-2622     8 599 500,00 



"Подъезд к д. Прокошево-Ляписи от а/д 
Запрудное-Толмачево" 

22 Подъезд к д. Красногорка от а/д 22 ОП РЗ 22К-
0037 "Кстово-д. Константиново-а/д Н.Новгород-
Саратов" 

    6 234 637,00 

23 Подъезд к д. Новониколаевка от а/д 22ОП МЗ 
22Н-2610 "Шелокша-Вередеево" 

    909 975,00 

24 Подъезд к д. Рамешки-Игрищи от а/д 22 237 ОП 
МР-44 Подъезд к д. Соколово-Сонино-
Лопатищи-Соколищи" 

    8 036 232,00 

25 А/д Соколово-Высоково от а/д 22 237 ОП МР-47 
Подъезд к д. Прокошевка-Коровино-Высоово 

    1 719 900,00 

26 Подъезд к д. Сонино от а/д 22 237 ОП МР-61 д. 
Лопатищи-д. Прокошево 

    1 504 912,00 

  ИТОГО 0,00 22 011 022,84 58 680 296,00 

 
 



Приложение 4 

 

Выполнение работ по повышению безопасности дорожного 
движения 

 

№п/п 
Наименование 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования, тыс. 
руб. 

2018 год 
2019 
год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Безопасность 
дорожного движения 

Дорожные 
организации - 
победители 
конкурсов 
(аукционов) 

средства 
местного 
бюджета  520,00 472,00 

1.1 

Предупреждение 
детского 
травматизма, 
организация и 
проведение акции 
"Стань заметным 
пешеходом"      105,00 60,00 

1.2 

Приобретение 
световозвращающих 
элементов для 
несовершеннолетних 
участников дорожного 
движения      135,00 127,00 

1.3 

Создание и 
оборудование 
уголков, 
информационных 
стендов, классов 
безопасности 
дорожного движения 
(средств наглядной 
агитации) для 
образовательных 
учреждений      70,00 60,00 

1.4 

Разработка и 
изготовление 
печатной продукции 
(методических 
пособий, 
информационных 
билетов, листовок, 
печатной продукции, 
направленной на 
информирование 
населения в области 
безопасности 
дорожного движения)      20,00 10,00 

1.5 

Оборудование для 
дошкольных 
учреждений 
информационных 
стендов, детских 
площадок по 
безопасности 
дорожного движения, 
позволяющих в 
игровой форме 
обучение      40,00 20,00 



безопасному 
поведению на 
проезжей части 

1.6 

Проведение 
районного смотра 
конкурса на дорожную 
тематику среди 
отрядов юных 
инспекторов 
движения "Мы 
выбираем жизнь" 

  
    150,00 75,00 

1.7 

Проведение детского 
районного конкурса-
соревнования 
"Безопасное колесо"        120,00 

2 

Паспортизация дорог 
местного значения в 
границах Кстовского 
муниципального 
района      50,0  

Всего     00,00 570,00 472,00 

 


